
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.296 - QUINTA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 2019 7

SECRETARIA DA HABITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002 DE 31 DE JULHO 2019.

CONVOCA as famílias em situação de 
pendência dos empreendimentos do PAC e 
FNHIS Quadras (ARSE 131,132 E ARNE 53) 
para regularização obrigatória das pendências 
existentes. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso I, IV, e 
parágrafo único, da Lei Orgânica nº 1954 de 05 de abril de 1990 do 
Município de Palmas, e Decreto nº 415, de 27 de março de 2013, e.;

CONSIDERANDO a Lei nº 11.124 de 16 de Junho de 2005, 
que dispõe sobre o Sistema Nacional de Habitação de Interesse 
Social – SNHIS, cria o Fundo Nacional de Habitação de Interesse 
Social– FNHIS e institui o Conselho Gestor do FNHIS, Decreto nº 
5.796 de 06 de Junho de 2006 e Manual de Instruções do Programa; 

CONSIDERANDO a Lei Nº 11.578, de 26 de novembro de 
2007, que Dispõe sobre a transferência obrigatória de recursos 
financeiros para a execução pelos Estados, Distrito Federal e 
Municípios de ações do Programa de Aceleração do Crescimento 
– PAC, e sobre a forma de operacionalização do Programa de 
Subsídio à Habitação de Interesse Social – PSH nos exercícios 
de 2007 e 2008;

CONSIDERANDO o Princípio da publ ic idade e 
transparência, tendo em vista a seleção das Famílias a serem 
contempladas pelo Fundo Nacional de Habitação e Interesse Social- 
FNHIS, por meio do Contrato de Repasse Nº 0301.696-64/2009 e 
do Programa de Aceleração do Crescimento através do Contrato 
de Repasse Nº 027.256-86/2007;

CONSIDERANDO o Diário Oficial do Município nº 1.063 - de 
segunda-feira, o Edital de CONVOCAÇÃO, n° 26 de 04 de agosto 
de 2014, no qual o Secretário Municipal da Habitação, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei 
Orgânica do Município de Palmas, resolve: CONVOCAR todos 
os inscritos pré-selecionados pelo Fundo Nacional de Habitação 
e Interesse Social - FNHIS e pelo Programa de Aceleração do 
Crescimento - PAC, até a presente data, que estejam interessados 
em aderir ao Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, conforme 
a Lei Federal nº 11.977, de 07 de julho de 2009 e a Lei Municipal 
nº 1.992, de 29 de agosto de 2013;

CONSIDERANDO o Diário Oficial do Município nº 1.584 
- sexta-feira, 09 de Setembro de 2016, EDITAL De Convocação 
nº004 de 06 de setembro de 2016, o qual considerando a 
proximidade da conclusão das obras do FNHIS - Meta 01 e Meta 
02, e pela necessidade de atualização cadastral das famílias pré-
selecionadas, CONVOCA as famílias não localizadas, conforme 
discriminado no anexo único do Edital, a comparecerem na 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH, no 
prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis;

CONSIDERANDO o Diário Oficial do Município nº 2.143 - 
quinta-feira, 13 de Dezembro de 2018, Edital de Convocação nº001 
de 11 de dezembro de 2018, o qual publica a relação das famílias 
pré-selecionadas para os empreendimentos FNHIS – Meta 02 e 
PAC – Meta 03, bem como as famílias pré-selecionadas das Metas 
01, Meta 04, Meta 06, Meta 07 e Meta 08, por serem eventuais 
suplentes, relacionadas ao Anexo Único do Edital mencionado 
e CONVOCA as famílias pré-selecionadas, em situação de 
“pendência”, conforme o Anexo Único deste Edital, a comparecerem 
na Secretaria Municipal da Habitação, localizada na Quadra 104 
Norte, Avenida JK, Lote 28A, Edifício Via Nobre, 4º Andar [...];

CONSIDERANDO o Diário Oficial do Município nº 2.160 - 
segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019, EDITAL Prorrogação nº 001 
de 11 de Janeiro 2019, o qual publica a Prorrogação do prazo do 
Edital de Convocação nº 001, de 11 de dezembro de 2018 para as 
famílias pré-selecionadas dos empreendimentos FNHIS – Meta 02 e 
PAC – Meta 03, bem como as famílias pré-selecionadas das Metas 
01, Meta 04, Meta 06, Meta 07 e Meta 08, por serem eventuais 
suplentes, relacionadas ao Anexo Único do Edital de Convocação 
001, de 11 de dezembro de 2018 a comparecerem até o dia 25 de 
janeiro de 2018 na Secretaria Municipal da Habitação, localizada 

na Quadra 104 Norte, Avenida JK, Lote 28A, Edifício Via Nobre, 
4º Andar;

CONSIDERANDO o Diário Oficial do Município nº 2.192 - 
Quarta-feira, 27 de Fevereiro de 2019, EDITAL Prorrogação nº 002 
de 22 de Fevereiro 2019, o qual publica a Prorrogação do prazo do 
Edital de Convocação nº 001, de 11 de dezembro de 2018 para as 
famílias pré-selecionadas dos empreendimentos FNHIS – Meta 02 e 
PAC – Meta 03, bem como as famílias pré-selecionadas das Metas 
01, Meta 04, Meta 06, Meta 07 e Meta 08, por serem eventuais 
suplentes, relacionadas ao Anexo Único do Edital de Convocação 
001, de 11 de dezembro de 2018 a comparecerem até o dia 25 de 
janeiro de 2018 na Secretaria Municipal da Habitação, localizada 
na Quadra 104 Norte, Avenida JK, Lote 28A, Edifício Via Nobre, 
4º Andar.

RESOLVE: 

Art. 1º Apresentar novo o prazo do Edital de Convocação 
nº 001, de 11 de janeiro de 2019 para as famílias pré-selecionadas 
dos empreendimentos PAC – Metas 01, Meta 03, Meta 04, Meta 
06, Meta 07 e Meta 08 e FNHIS – Meta 02, relacionadas ao Anexo 
Único do Edital de Convocação 001, de 11 de dezembro de 2018 
a comparecerem até o dia 15 de agosto de 2019 na Secretaria 
Municipal da Habitação, localizada na Quadra 104 Norte, Avenida 
JK, Lote 28A, Edifício Via Nobre, 4º Andar.

Art. 2º Deverá ser apresentada as seguintes documentações 
com cópias:

Titular e Cônjuge: 
2.1.3 Documentação pessoal (RG e CPF), (01 cópia); 
2.1.4 Certidão de Nascimento ou Casamento (em caso de 
separação/divórcio, apresentar Certidão de Casamento com 
Averbação), (01 cópia); 2.1.5 Certidão de Óbito do Cônjuge 
se viúvo, (01 cópia); 2.1.6 Comprovante de endereço 
atual (Água ou Energia), (01 cópia); 2.1.7 Comprovante 
de Renda (Cópia do Contracheque, Imposto de renda ou 
Comprovante Informal), (01 cópia); 2.1.8 Comprovante de 
tempo de moradia no município de Palmas, no mínimo três 
anos (Carteira de Trabalho, histórico escolar, declaração 
da unidade de saúde ou outro documento que comprove), 
(01 cópia); 2.1.9 Número de Identificação Social – NIS, 
(01 cópia); 2.1.10 Para pessoas com Deficiência e /ou 
portadores de doença crônica incapacitante: Atestado 
médico com indicação da Classificação Internacional de 
Doença (CID), (01 cópia). 2.1.10.1 Filhos ou Dependentes: 
2.1.10.2 Certidão de Nascimento, RG e CPF, (01 cópia); 
2.1.10.3 Cartão de vacina atualizado, para menores de 05 
anos, (01 cópia).

Art. 3º O descumprimento ao prazo implicará na imediata 
exclusão dos candidatos pré-selecionados para a Meta 02 (FNHIS).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas – TO, 31 de julho de 2019.

FABIO FRANTZ BORGES
Secretário Municipal da Habitação

ANEXO I
 

FNHIS – META 2.
Item Nome do titular CPF titular Nome cônjuge CPF cônjuge Situação geral
1. Ana Amélia Alves de Sousa e Silva 288.027.802-34 INAPTO
2. Ana Cristina Silva 020.325.801-01 Johnatan Steffano Silva Carvalho 017.921.613-95  PENDÊNCIA
3. Ana Meyre de Jesus Batista Souza 003.525.861-24 Davi Ribeiro da Silva Souza Batista INAPTO
4. Antonio Alexandre da Silva 095.774.249-53 INAPTO
5. Arielda Aires Correia Carvalho 009.792.311-75 Edleison da Silva Macedo 966.869.101-63 INAPTO
6. Arlene Alves de Sousa 965.981.901-34 Valmir Francisco dos Santos 862.325.334-53 INAPTO
7. Arleth Rosa da Silva 851.613.651-53 INAPTO
8. Arlindo Silveira da Silva 002.345.053-38 Elaine Campos de Lucena 0048.825.371-33 INAPTO
9. Cecilia Sousa Miranda 003.433.221-96 Domingos Lino de Sousa 271.390.261-49 INAPTO

10. Cleiane Batista de Oliveira 012.101.751-69  PENDÊNCIA
11. Cleomar Souza Rodrigues 723.956.211-53 INAPTO
12. Conceição Sousa Silva 006.508.321-08 INAPTO
13. Daniel Alexandre Fernandes da Silva 013.455.231-81  APTO
14. Darllem Tavares de Oliveira 024.185.101-74 Manoel Messias dos Santos Dias INAPTO
15. Delcirene Cortez Silva 032.030.201-65 Dario Fernandes da Silva INAPTO
16. Deuceli Florencio da Silva Barros 005.008.641-36 Claudemir Souza Barros 848.688.641-49 INAPTO
17. Deusamar Almeida Aguiar 448.943.502-97 INAPTO
18. Deusirene Carvalho dos Santos 020.811.441-66 Alex Gonçalves Alves 003.997.371-97  PENDÊNCIA.
19. Deuzenira Lima Machado 665.795.623-15 Francisco Heliton Santana Machado 470.401.143-72  PENDÊNCIA
20. Divino Bento Cabral 096.158.731-87  INAPTO
21. Eliara dos Santos Moura 717.164.831-15 INAPTO
22. Evandira Ferreira da Silva 018.165.791-06  PENDÊNCIA
23. Eugênia Rodrigues Cruz 984.917.333-53 João Linos Cruz 236.759.503-87 INAPTO
24. Francinete Medeiros de Sousa 013.949.771-40 Manoel Divino de Sousa  527.178.013-91  PENDÊNCIA
25. Francisca da Silva Santos 001.441.731-66 Manoel Fernandes da Silva 526.476.501-44 INAPTO
26. Francisca das Chagas do Carmo 359.857.982-91 INAPTO
27. Francisca Heliete Bezerra 755.937.933-87 Mistrogilde Batista Coelho FALECIDO INAPTO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.296 - QUINTA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 20198

28. Francisca Maria da Conceição Macedo 962.220.261-68 INAPTO
29. Francisca Ramalho de Oliveira 000.323.763-08 Erisvaldo Ferreira da Silva 888.407.271-91  PENDÊNCIA
30. Francisca Ribeiro Carneiro 978.586.921-00 INAPTO
31. Genne Cristina Albuquerque Campos 013.504.301-88 Hélio Araújo Barros 716.605.691-68 INAPTO
32. Geusiane Pereira dos Santos 774.604.802-15 Fernando Gomes Pereira INAPTO
33. Hosania de Freitas Pereira 575.007.381-53 INAPTO
34. Ieda Ramos Alves 018.261.208-23 INAPTO
35. Irailde Gloria da Silva 707.834.201-10 INAPTO
36. Iranir Coelho de Sousa 848.788.351-68 Evilto Onofre Oliveira 517.484.361-4  PENDÊNCIA
37. Irenilde Basto da Silva 377.530.021-04 INAPTO
38. Isabel Rainha Pereira 290.578.093-20 Ruideglan Pereira Correia 250.974.233-72 INAPTO
39. Ivanilde Dias da Silva 004.906.421-52 Geraldo Antonio Jacob 410.057.245-87 INAPTO
40. Ivonete de Jesus Ribeiro 523.825.753-87 INAPTO
41. Jerliane Nunes de Souza 025.018.233-54  PENDÊNCIA.
42. Joelma Gonçalves dos Santos 026.780.135-10  INAPTO
43. Juscileide Silva de Resende 036.234.601-17 José Filho Martins dos Santos 558.668.832-87 INAPTO
44. Katyane Macedo Ferreira 079.999.101-06 Danilo Pires Ribeiro  PENDÊNCIA
45. Katherine Oliveira Arruda 009.429.031-88  PENDÊNCIA
46. Laice Martins dos Santos 011.550.111-80 Raimundo Nonato de Oliveira 738.207.921-04  PENDÊNCIA
47. Lidiane Raquel Dantas 027.297.161-81 Solteira INAPTO
48. Lorane Railey Curcino Xerente 033.296.731-09 Edson Lima de Carvalho 339.155.202-68 INAPTO
49. Luciana Silva de Oliveira 003.793.693-03 INAPTO
50. Luciene Evangelista Meireles 004.270.693-94 Ierisvaldo Barrada da Silva 637.291.643-68  PENDÊNCIA
51. Lucimar Alves da Rocha Gusmão 016.409.811-95 INAPTO
52. Lucimar Silva 868.936.613-04 Francisco Genival do Nascimento 354.378.633-49  PENDÊNCIA
53. Luiza Xavier de Almeida Silva 444.147.301-04 Nelson Otavio da Silva 828.951.551-00 INAPTO
54. Lusiete Gonçalves Nardes 591.429.791-53  INAPTO
55. Luzineide Alves dos Santos 796.871.561-04 INAPTO
56. Manoel Rodrigues Correa 702.032.023-68 Apoliana Cavalcante Silva Corrêa 010.474.171-62  PENDÊNCIA
57. Maria Alice Martins Pereira Lima 005.121.803-85 Divino Barros de Sousa 982.169.021-15  PENDÊNCIA
58. Maria Aparecida Alves Aguiar 006.213.791-31 Alessandro Sousa Lima 522.201.413-49  PENDÊNCIA
59. Maria Angelica Leite Landim 159.565.801-78 INAPTO
60. Maria Claudiana Alves 018.223.581-59 INAPTO
61. Maria Cristina da Silva Sirqueira 702.044.972-72  PENDÊNCIA
62. Maria da Conceição Ribeiro da Silva 013.149.911-40 Marceano de Oliveira Carneiro 037.326.531-02  PENDÊNCIA
63. Maria de Jesus de Sousa Santos 646.512.232-49 INAPTO
64. Maria do Socorro dos Santos Ferreira 646.512.232-49 Cícero Ferreira do Carmo 692.411.633-72  PENDÊNCIA
65. Maria dos Santos Morais 024.606.671-75 Raimundo Nonato Barrada da Silva 880.126.891-20  PENDÊNCIA
66. Maria Goretti Sena Pascal Sousa 406.801.853-72  PENDÊNCIA
67. Maria Graciene de Aguiar 010.889.771-03  PENDÊNCIA
68. Maria Ivonete da Silva Pires 945.271.481-68 INAPTO
69. Maria Jose Sousa da Silva 002.381.681-31  PENDÊNCIA
70. Maria Jose Pinheiro Ferreira 009.793.971-46 Jose Antonio da Costa 895.800101-10  PENDÊNCIA
71. Maria Lúcia Maciel Firmo 413.860.601-78 INAPTO
72. Maria Luiza Pereira dos Santos 897.697.671-15 INAPTO
73. Maria Pereira Barros 835.196.531-68 INAPTO
74. Maria Puresa Pereira de Sousa 283.192.493-68  PENDÊNCIA
75. Maria Vieira da Silva Damaceno 839.567.511-91 INAPTO
76. Martha Lucia Duarte Alves 007.598.571-30 INAPTO
77. Marilene Oliveira dos Santos 029.990.511-07 Ogenildo Pereira dos Santos 648.730.722-04 INAPTO
78. Marineide Rodrigues Correa 016.959.211-19 INAPTO
79. Marineude Saminez de Araújo 756.841.523-68 INAPTO
80. Marineuza Ferreira de Santana 880.076.421-53 INAPTO
81. Mary Luz Gomes Cavalcante 923.441.191-91 Pedro Pereira Guimarães 042.581.441-34  PENDÊNCIA
82. Monicassia Ferreira da Silva Sousa 003.628.351-79 INAPTO
83. Natalia Lima Marçal 022.160.161-95 INAPTO
84. Nayana Cavalcante Belem 014.333.621-55 Antonio Bonfim Alves de Menezes 013.543.631-16  PENDÊNCIA
85. Neuraci Pinto de Cerqueira 718.369.771-15  INAPTO
86. Osmar Felipe da Costa 219.360.051-15  INAPTO
87. Osmarlene Alves de Souza 836.399.771-49 Selmar Ferreira da Silva 003.621.251-20 INAPTO
88. Patrícia Gomes Batista de Sousa 030.050.151-06 Dimerson de Sousa s. Gomes 018.018.691-46  PENDÊNCIA
89. Queli Regina Costa Silva 010.019.001-46 Hélio Roque da Vera 017.123.211-96  PENDÊNCIA
90. Raimar Bezerra Campelo Brito 806.573.971-72  INAPTO
91. Raimunda Mendes da Silva 375.479.923-15   PENDÊNCIA
92. Rayana Dias Pereira 981.509.792-04 Gesley Rony Pereira 010.496.471-57  PENDÊNCIA
93. Rosilene Alves da Silva Palmeira 007.001.241-52 Emerson Braz da Cruz 929.013.011-34 INAPTO
94. Rozilda Monteiro da Silva 812.547.331-91  INAPTO
95. Rozilene Pereira dos Reis 032.451.341-00 INAPTO
96. Rubinéia Brito Arruda 975.440.511-53 Erinaldo Neres Ribeiro 929.747.751-87 INAPTO
97. Sâmla Patrícia B. Sobreira 025.523.801-07  INAPTO
98. Sebastião Germano Santiago 999.443.831-04  INAPTO
99. Selma Gomes da Silva 636.838.223-68  INAPTO

100. Silmar Ferreira dos Santos 737.743.751-00  INAPTO
101. Silvani da Silva de Sousa 939.021.661-34 Welington Rocha Crisostomo 000.495.781-46  PENDÊNCIA
102. Solene Brito Santos 002.159.463-59  INAPTO
103. Tatiana Pereira dos Reis 611.148.712-49 Rua 11 Qd C1 Lt 03 casa 01 Aur. IV INAPTO
104. Valéria Elias 860.553.641-15  ADILSON NOGUEIRA DA SILVA 023.768.521-37  PENDÊNCIA
105. Valdirene Aparecida Cunha 170.582.378-59   PENDÊNCIA
106. Vancledia Ferreira do Carmo 741.727.511-72  INAPTO
107. Wannislandia Bezerra da Silva 028.235.701-79  PENDÊNCIA
108. Wardlla Bonfim Dias Martins 884.046.681-91   PENDÊNCIA
109. Weulidiane Vieira da Silva 021.308.091-54   PENDÊNCIA

PAC META 1
Item Nome do titular CPF titular Nome cônjuge CPF cônjuge Situação geral
1. Adelma Martins Araujo 950.586.801-49 PENDÊNCIA
2. Andreia Alves Torres 004.821.551-16 Manoel Cordeiro Soares 159.438.281-68 PENDÊNCIA
3. Adriana da Silva Nunes 013.031.081-60 INAPTO
4. Ana Maria Rego Vieira 363.530.003-91 INAPTO
5. Angela Cristina dos Santos Bastos Bacarias 910.474.473-04 João Nilson Silva Bacarias 452.997.223-20 PENDÊNCIA
6. Antonio Silva 845.898.171-87 Antonia de Jesus dos Santos Silva 017.663.451-74 PENDÊNCIA
7. Belzina Alves de Matos 231.251.441-91 José Auto Neri INAPTO
8. Benônia Borges da Silva 961.957.381-15 Oseas Camargo da Silva 715.799.151-91 PENDÊNCIA
9. Bertrando Batista Soares 154.216.781-72 PENDÊNCIA
10. Cleones Pereira da Silva 713.324.211-72 Neurivan Oliveira Guida 952.767.001-25 PENDÊNCIA
11. Cassia Roberta Cruz 920.314.713-68 INAPTO
12. Claudia Silva 729.894.081-34 PENDÊNCIA
13. Claudineide Alves de Carvalho 361.423.443-68 INAPTO
14. Coriolano Machado da Silva Junior 226.526.123-87 INAPTO
15. Cristiane da silva Alves 007.522.251-54 Sebastião Almeida da Silva 845.184.133-34 PENDÊNCIA
16. Deoclecina Alves dos Reis 626.080.451-20 PENDÊNCIA
17. Deusa Gonçalves de Oliveira 509.432.351-20 Edsom Carvalho de Almeida 714442541-20 PENDÊNCIA
18. Dianir Maciel Viana 598.505.231-15 INAPTO
19. Dourival Pereira de Aguiar 134.384.171-20 INAPTO
20. Dulcimar Rodrigues Pereira 834.128.591-68 João Batista de Souza Xavier 999.972.591-34 PENDÊNCIA
21. Eider de Oliveira dos Santos 675.596.972-91 INAPTO
22. Elenilde Silva Costa 019.678.661-47 Fabio Pinto Castro de Aquino 027.296.411-57 INAPTO
23. Eliana Silva de Oliveira 708.546.451-87 INAPTO
24. Eliane Maria Borba Bueno 919.908.581-04 Welton Cardoso Bueno 820.940.041-04 PENDÊNCIA
25. Eliane Mendes Galvão 004.652.341-35 Idney Alexandre Sousa da Silva 995.340.701-06 PENDÊNCIA
26. Elizabete Francisca dos Santos 643.285.381-87 PENDÊNCIA
27. Eulina Sousa Medeiro 669.951.323-00 PENDÊNCIA
28. Eva dos Santos Lira 000.281.921-09 INAPTO
29. Flavia Mourão de Paiva 013.371.381-42 Joacy Lima Guimarâes 861.560.711-72 INAPTO
30. Floracy Resplande Torres 449.490.731-68 INAPTO
31. Francisco das Chagas Ferreira Filho 817.088.901-49 Francisca Maria de Sousa e Silva 008.409.581-45 INAPTO
32. Francisca Leite da Silva 909.857.021-68 Rodrigo Miranda da Silva PENDÊNCIA
33. Francisco Lustosa de Sousa 892.974.071-53 Neuza Andreia de Souza Almeida INAPTO
34. Generosa Pacheco da Silva Souza 389.166.571-72 INAPTO
35. Genilda Rodrigues da Silva 872.969.261-04 Wendel Vieira dos Santos 830.470.261-49 INAPTO
36. Gilvan de Sousa Monteiro 845.923.971-34 Tamires da Silva Araujo 005.450.931-98 PENDÊNCIA
37. Gislania da Silva Nascimento 023.722.291-41 Francisco Fabio de Sousa 000.153.201-46 INAPTO
38. Helena Batista Arantes Lima 845.005.737-04 Moaci Pereira Lima 180.700.001-04 PENDÊNCIA
39. Helena Serafim de Sousa 252.914.162-20 INAPTO
40. Hellen Cristyne Rocha 956.812.211-72 INAPTO
41. Ieda Ramos Alves 018.261.208-23 INAPTO
42. Iolanda Freitas de Araújo 510.221.411-04 INAPTO
43. Iracy Alves da Silva 006.278.201-07 Alfredo Vieira da Silva 729.234.073-34 INAPTO

44. Irany Ferreira do Nascimento Martins 591.429.871-72 Osmar Ferreira Martins 413.960.731-91 INAPTO
45. Isamara Lima Sousa 030.052.541-94 Jailson Cerqueira de França 870.079.401-53 INAPTO
46. Ivonete Pereira da Silva 637.358.572-72 Antonio Inacio da Silva 653.046.322-49 INAPTO
47. Ivonete Rodrigues Antunes 719.864.801-00 INAPTO
48. José Ilton Reis Gomes 992.078.001-44 Vanderleia Delmondes Barbosa 015.743.661-65 PENDÊNCIA
49. José Raimundo Batista 923.187.621-04 Maria Luciana Queiros 023.449.231-79 INAPTO
50. Josefa Miranda da Silva Mesquita 529.795.983-72 INAPTO
51. Jovenir da Costa Severino 921.349.471-87 INAPTO
52. Josilene Bezerra de Castro Pires 899.011.091-00 INAPTO
53. José Pereira Pinto 227.586.741-49 PENDÊNCIA
54. Juliana Xavier Miranda 984.427.911-91 Luiz Candido Oliveira Silva INAPTO
55. Junior Silva dos Santos 010.977.421-30 Janaina de Assunção Medeiros da Silva 004.353.451-17 INAPTO
56. Juzileide Gabino de Sousa Barros 009.544.661.36 Manoel Santos Sousa INAPTO
57. Leiliane Rodrigues de Souza 020.985.701-39 Deusdete Lima da Silva Junior INAPTO
58. Leonice Balbino de Oliveira 645.157.103-20 INAPTO
59. Livonete Bezerra da Silva Sousa 783.664.101-53 Ilton Putencio de Sousa 194904961-20 PENDÊNCIA
60. Lucelia Alves Galvão 868.866.651-20 Jocelio Pereira da Silva 839.474.931-34 INAPTO
61. Luiz Gonzaga Noronha Azevedo 179.091.042-00 Maria Francisca Pereira Noronha 000.511.511-62 INAPTO
62. Luzirene Soares Pinto 815.893.362-91 INAPTO
63. Maria Anália Melo Sousa 127.518.803-63 INAPTO
64. Maria do Socorro Alves de Alencar Silva 958.602.071-15 INAPTO
65. Maria Goretti Guimarães Benmuyal da Costa 123.741.562-49 INAPTO
66. Maria josé da Silva 588.829.011-49 INAPTO
67. Maria Delfina Vieira dos Santos 978.724.403-00 INAPTO
68. Marilene Lopes dos Santos 986.688.111-34 Rafael Barbosa Silva PENDÊNCIA
69. Marilene Pereira Pimentel 919.051.501-30 INAPTO
70. Marli Rodrigues de Lima 183.613.903-91 INAPTO
71. Marilene Verissímo de Castro 018.935.851-31 INAPTO
72. Marivania Alves da Silva 979.858.131-87 INAPTO
73. Merye Ines Nascimento Pereira 899.179.011-91 Miguel Araujo Nascimento Costa 489.723.123-04 INAPTO
74. Miguel de Moura Sobrinho 068.092.003-04 PENDÊNCIA
75. Odaiza Pereira de Sousa 982.959.421-15 Nelson Gomes de Melo INAPTO
76. Ozaniel Morais Pereira 939.811.711-87 Raquel de Souza Silva 023.825.191-85 PENDÊNCIA
77. Paula Roberta Dias Alves 019.560.741-47 Paulo Ferreira de Sousa 994.866.951-72 INAPTO
78. Raimunda Nunes Xavier 930.492.771-49 INAPTO
79. Raimundo Nonato Oliveira 771-943.301-72 PENDÊNCIA
80. Raylane Santos de Souza 941.305.071-68 PENDÊNCIA
81. Renilva de Carvalho Silva 976.847.751-20 Luiz Neto da Silva Borges 920.559.071-15 INAPTO
82. Rita de Sousa Alves 843.139.351-34 PENDÊNCIA
83. Rosa Maria Ferreira e Sena 845.790.641-00 INAPTO
84. Rosangela Lemos de Almeida da Silva 014.559.681-88 Alessandro lima da Silva 893.579.651-49 INAPTO
85. Roselia Pereira de Sousa 932.560.601-10 PENDÊNCIA
86. Rosinalva Ferreira Pereira 002.151.101-29 Jackson Luiz Pereira da Silva 016.880.581-25 INAPTO
87. Rosirene Neponuceno 004.788.341-36 INAPTO
88. Rufina da Silva Bezerra 441.254.612-87 PENDÊNCIA
89. Sandra Alice da Silva Barbosa 880.168.381-20 Marcelino Barbosa da Silva 776.031.763-87 INAPTO
90. Sayonara Gomes Pereira 617.808.631-87 INAPTO
91. Telma Pereira Araujo 006.844.191-65 INAPTO
92. Valdeci Pereira Rodrigues 470.480.261-20 Josenildes Ribeiro de Araujo 960.885.831-34 INAPTO
93. Valdemil Antonio Pereira 160.506.819-53 Mª Lucia Mendes da Silva 006.457.981-69 INAPTO
94. Vanda Lucia Cruz Pinheiro 006.080.151-48 Josair da Costa Severino 972.681.941-53 INAPTO
95. Vanessa Gomes dos Santos 733.405.881-04 INAPTO
96. Veronice Regina dos Santos 894.975.201-82 INAPTO
97. Wailda Lopes Dourado 591.421.971-04 PENDÊNCIA
98. Zolimar Barbosa Ferreira 223.708.068-26 Arlindo Feitosa de Sousa 922.468.938-87 INAPTO

PAC META 3
Item Nome do titular CPF titular Nome cônjuge CPF cônjuge Situação geral

1. Adriana Silva Santos 004.242.541-74 Jod de Souza Adriano 949.904.761-15 INAPTO
2. Alzirene Vogado Pugas 232.043.033-49 INAPTO
3. Angelina Barbosa de Oliveira 793.964.371-15 PENDÊNCIA
4. Antonio Pereira Barros 381.759.833-53 Rita De Cassia Xavier De Barros 381761223-00 PENDÊNCIA
5. Aparecida Borges da Silva 546.949.731-34 Raimundo Jose Alves Filho 574.874.051-68 INAPTO
6. Carmosina Alves da Silva 368.788.802-97 Pedro da Costa Santos 026.601.722-34 PENDÊNCIA
7. Carla Fernanda de Melo 974.836.801-72 INAPTO
8. Carlos Cavalcante de Abreu 927.355.843-72 Francidalva Ferreira Barroso 319.289.898-45 INAPTO
9. Cecilia Teixeira Franca 949.011.711-00 INAPTO
10. Cintia Alcimar Ramos Souza 002.822.361-63 Joar José de Souza 469.449.231-49 INAPTO
11. Clarice Honório Dias Gomes 008.172.141-27 José Pereira Gomes Filho 476.360.841-04 INAPTO
12. Claudia Ferreira de Sousa Dias 975.845.761-68 Américo Dias Santos 898.676.531-49 INAPTO
13. Claudia Regina Gomes da Silva 019.866.381-11 Genisva do Nascimento Oliveira 869.477.881-53 PENDÊNCIA
14. Cleiton Fernandes de Castro 804.386.281-87 Maria Lucia Queiroz Fernandes 000.498.651-29 INAPTO
15. Delciane Sousa da Silva 006.211.891-97 PENDÊNCIA
16. Deuzuita Ribeiro Batista de Oliveira 581.090.302-97 INAPTO
17. Domingas Ribeiro da Silva 624.843.201-59 INAPTO
18. Doralina Lima dos Reis 324.082.261-04 PENDÊNCIA
19. Edenise Pereira Arcanjo Lustosa 586.867.701-34 Valdeci Sousa Lustosa 379.805.131-34 PENDÊNCIA
20. Elda Bispo do Bomfim 833.122.771-91 INAPTO
21. Eleide Pereira de Sousa 001.308.401-14 Eguimar Gomes dos Santos 882.058.511-15 INAPTO
22. Eliene Gonçalves Lima 007.255.031-73 PENDÊNCIA
23. Eliete Ramos de Oliveira 015.058.031-28 INAPTO
24. Elio Castro da Silva 850.698.331-20 Luciene Ferreira da Silva 872.634.161-15 PENDÊNCIA
25. Eny Ramos Cardoso 986.850.231-49 PENDÊNCIA
26. Erinalva Silva Santos 030.052.391-28 INAPTO
27. Fischer Reis de Oliveira e Silva 863.698.811-04 Elizangela Barbosa de Sousa Oliveira 002.192.511-93 INAPTO
28. Francisco das Chagas Costa Filho 782.889.913-00 INAPTO
29. Genilva Meire Diniz de França 278.673.901-20 INAPTO
30. Geruza Rocha dos Santos 491.672.001-68 PENDÊNCIA
31. Guilherme Avelino Dias 887.454.901-63 Marcilene Da Silva Aguiar 91028213115 PENDÊNCIA
32. Helio da Silva Oliveira 715.401.801-15 Deusivania Mota do Amaral INAPTO
33. Honivon Batista Fernandes 973.787.801-97 Deusireni Ferreira dos Santos 004.237.351-44 INAPTO
34. Hordiley Marques Canguçu 706.957.501-78 Raquel Ciqueira Cavalcante 021.075.161-46 INAPTO
35. Ilmar Baiano da Conceição 007.808.351-66 Poliana Guida Costa 007.549.591-04 INAPTO
36. Irany Gomes Paiva 280.348.278-94 Ismael Assunção INAPTO
37. Isabel Maria da Conceição 015.406.641-98 PENDÊNCIA
38. Isaura da Conceição 020.794.341-95 PENDÊNCIA
39. Israel Lopes da Silva 707.725.681-20 Ana Lúcia Tavares 024.811.251-18 INAPTO
40. Ivonete de Jesus Ribeiro 523.825.753-87 INAPTO
41. Jansen Reis da Silva 576.513.293-68 Doraci Nunes de Oliveira 856.437.501-04 PENDÊNCIA
42. João Carlos Valeriano dos santos 003.085.485-74 Gisleide Santos Oliveira 018.345.885-02 INAPTO
43. Jocelma de Almeida Ramos 715.182.231-68 Marclenio Barbosa da Silva 914.733.141-00 INAPTO
44. Jocineusa Vieira Costa 381.945.381-49 INAPTO
45. José Armando Feitosa Frazão 413.530.563-68 Iolene Pereira Frazão 883.897.581-72 INAPTO
46. Luiz Ferreira de Lima 118.027.311-72 PENDÊNCIA
47. Lêda Porto Saraiva 822.043.651-49 INAPTO
48. Léia Maria Mota Barbosa Souza 905.376.611-15 Joarez Jose de Souza 914.618.391-49 INAPTO
49. Leila Alves de Almeida 009.494.011-88 José Nilson Rocha 462.515.451-00 INAPTO
50. Leolinda Martins dos Santos 450.415.471-49 PENDÊNCIA
51. Lucelina Mendes da Silva 625.267.821-04 Hermes Barbosa de Sousa 858.227.601-04 INAPTO
52. Lucilene Dias Cirilo 244.236.962-15 INAPTO
53. Lucilene Mendes de Carvalho 490.370.803-91 PENDÊNCIA
54. Lucilene Tavares Vieira Dias 708.857.451-91 Regileno Alves Dias 855.550.881-91 INAPTO
55. Liliane Lopes da Silva 007.265.111-37 PENDÊNCIA
56. Lucivane Lopes Botelho 015.470.881-09 INAPTO
57. Lucy Lisboa Rodrigues 121.966.732-34 Elias Rosa Caetano 449.387.056-72 PENDÊNCIA
58. Maria aparecida de almeida 557.282.861-00 INAPTO
59. Manoelina Gonçalves Pinto 233.271.891-53 PENDÊNCIA
60. Maria Alice Mendes Ribeiro Barros 957.097.971-20 INAPTO
61. Maria da Conceição Diniz 012.971.011-38 INAPTO
62. Maria da Consolação Ferreira 908.896.491-20 INAPTO
63. Maria das Merces da Silva 389.449.101-97 Luiz Adalberto Macedo de Carvalho 225.756.181-34 PENDÊNCIA
64. Maria da Paz Duarte de Carvalho 485.289.861-87 INAPTO
65. Maria de Fátima Soares da Costa 919.568.381-04 PENDÊNCIA
66. Maria de Lourdes Monteiro da Silva 713.517.871-87 INAPTO
67. Maria de Lourdes Nascimento 293.192.002-97 INAPTO
68. Maria Erinete Ferreira da Cunha 016.373.841-65 INAPTO
69. Maria Francisca Primo da Silva 789.858.381-72 PENDÊNCIA
70. Maria Helena Gomes de Santana 837.471.841-20 INAPTO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.296 - QUINTA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 2019 9

71. Maria Henrique Portela Batista 716.723.624-15 Genival de Lima Batista 647.800.404-00 PENDÊNCIA
72. Maria Isabel Silva de Deus 013.180.021-33 INAPTO
73. Maria Jose de Souza Reis 466.554.503-06 INAPTO
74. Maria Terezinha Oliveira de Souza 240.023.996-72 Erivaldo Alves de Souza 122.814.331-53 INAPTO
75. Maria Zilma da Rocha 838.193.201-72 PENDÊNCIA
76. Marlene Carvalho da Rocha 006.573.621-40 INAPTO
77. Michel Antonio Santos Pontes 393.196.604-68 Dalva Rosane Pereira da Silva 911.209.771-34 PENDÊNCIA
78. Neusivan Alves de Sousa 914.871.451-87 PENDÊNCIA
79. Nubia dos Santos Sousa 960.860.171-15 Ezequiel Fontes de Novaes 937.972.221-49 PENDÊNCIA
80. Nubia Maria de Sousa Braga 487.208.283-49 INAPTO
81. Osvaldina Alves de Carvalho 993046271-68 INAPTO
82. Raimunda Ferreira de Souza Moura 835.253.431-91 Raimundo de Moura Cruz 618.685.901-00 PENDÊNCIA
83. Raimundo Pereira da Conceição 151.272.732-68 Maria Nasaré Pinheiro da Conceição 159.186.613-87 INAPTO
84. Rayslene Pereira Borges 021.458.291-48 Geovani Martins Jorge 017.853.871-03 INAPTO
85. Regiane Vieira da Silva 706.868.071-20 PENDÊNCIA
86. Rita da Guia Ferreira da Silva 178.128.792-91 José Augusto Pereira da silva INAPTO
87. Rosenir Ferreira de Sousa 739.970.211-04 PENDÊNCIA
88. Rosilda Feitosa de Araújo 263.227.652-72 PENDÊNCIA
89. Rosineide Jorge da Silva 929862691-68 Adenilton Rodrigues dos Santos 999.065.111-68 INAPTO
90. Selma Araújo de Lira 023.727.371-39 Valderlei Rodrigues Lino 640.755.831-04 INAPTO
91. Sigla do Socorro Ramos de Barros 588825022-87 INAPTO
92. Stefane Kaline Barreira Lustosa Pereira 004.849.611-10 PENDÊNCIA
93. Suellen Campos da Silva 710.867.731-87 Zebete Alves Da Luz 902.625.141-68 INAPTO
94. Thuany de Morais Silva 015.084.541-32 PENDÊNCIA
95. Thaiene Carneiro de Oliveira Barbosa 701.026.351-53 PENDÊNCIA
96. Valdivino Alves Pires 855.619.161-49 Maria das Graças Lima 971.677.111-57 INAPTO
97. Vicente Sabino Reis de Araújo 880.638.791-04 Lucirene Moura da Silva de Araujo 017.693.781-11 INAPTO
98. Zilda Fernandes da Silva 192410031-20 INAPTO

PAC META 4
Item Nome do titular CPF titular Nome cônjuge CPF cônjuge Situação geral
99. Adalberto Ferreira da Silva 675.838.143-91 Elizabete Ferreira Sampaio 488.512.133-72 PENDÊNCIA
100. Aldenora Maria da Conceição 707.640.181-91 Raimundo Nonato Pereira dos Santos 887.218.681-15 INAPTO
101. Allayny Jully Barros de Sousa 001.363.981-11 Raimundo Nonato Ribeiro Pontes 715.379.101-91 INAPTO
102. Alessandra Batista Rosa 643.269.341-15 Ademir Cristino de Sousa 978.768.601-68 PENDÊNCIA
103. Almerita Jesus dos Santos 934.409.012-20 Gildeon Batista dos Santos 931.230.271-04 INAPTO
104. Ana Claudia da Silva Cavalcante 010.021.133-00 Leoncio Cavalcante Nascimento 423.3063.453-68 INAPTO
105. Ana Rodrigues Antunes 892.721.881-72 PENDÊNCIA
106. Andreia Pereira Agra 002.058.751-14 Isaías Gonçalves de Almeida 999.321.641-00 INAPTO
107. Antonia da Costa Cunha 708.625.081-34 Valdemir Pereira da Silva 010.866.031-17 PENDÊNCIA
108. Antonia Silva Vidal Alves 485.336.103-00 Antonio Marcos Alves 959.485.971-72 PENDÊNCIA
109. Antonio Machado Ramos 604.850.781-04 PENDÊNCIA
110. Audina da Rocha Sousa Viana 005.043.921-90 Cleuvande da Silva Viana 850.090.671-53 PENDÊNCIA
111. Aurina Góes de Viveiro 929.704.001-20 José Pereira de Andrade 336.596.051-15 PENDÊNCIA
112. Balbina Gomes da Silva 027.713.771-36 PENDÊNCIA
113. Claudio Ramos do Nascimento 011.777.711-01 Lucileia Pereira dos Santos 029006131-83 PENDÊNCIA
114. Cicera Neuma Pereira da Silva Barros 962.760.701-06 Raimundo Nonato Rodrigues da Silva Barros 987.269.941-00 INAPTO
115. Cristiane Lopes de Oliveira 007.063.771-76 INAPTO
116. Cicera Pereira da Silva 014.407.831-79 Francisco de Assis Alves de Oliveira 374.188.312-34 INAPTO
117. Claraci Ferreira Pinto 029.200.971-21 INAPTO
118. Constância Marques Cordeiro 178. 652.123-72 PENDÊNCIA
119. Clodomiro Nunes Carvalho 289.448.648-02 PENDÊNCIA
120. Damiana Alves de Oliveira 664.105.413-68 INAPTO
121. Daniel de Souza Gonzaga 483.324.702-00 Patricia Vale Chaves 024.052.471-35 PENDÊNCIA
122. Deusimar Emilson de Araujo 014.820.141-57 PENDÊNCIA
123. Deusomira Fernandes Lima 901.593.141-00 Jarcione Ribeiro da Silva 972.622.001-78 INAPTO
124. Diana Coelho da Silva 709.003.371-68 Rony Macedo da Silva 002.827.941-74 INAPTO
125. Dina Magalhães de Sousa Dourado 635.247.165-04 Elton Rodrigues Dourado 824.353.081-91 PENDÊNCIA
126. Domingos Geraldo Silva Filho 249.794.062-20 Benedita Ferreira Neves da Silva 393.443.802-44 INAPTO
127. Doralice Soares Parente 388.943.001-53 Manoel Gonçalves de Araujo 642.465.231-00 INAPTO
128. Eliane Cruz Nunes 699.738.651-20 Alfredo Vargas Machuca Calvo 706091501-03 PENDÊNCIA
129. Edinalva Dias Araujo Cardial 223.014.021-34 INAPTO
130. Edison Rodrigues da Silva 729.402.801-00 Ivailde Silva Tavares 017.001.471-10 INAPTO
131. Elisangela Alves da Silva 972.596.911-15 Jose Carlos Ribeiro de Morais 588.227.632-20 PENDÊNCIA
132. Enilda Martins Eugenio Silva 836.674.661-53 INAPTO
133. Euni Jorge Rodrigues da Silva 902.734.511-20 PENDÊNCIA
134. Euziléia Pereira da Silva 796.714.701-49 Edivaldo da Conceição Cruz 870.864.923-53 INAPTO
135. Fábio Evangelista de Sousa 018.096.931-52 Silvania Alves de Sousa 788.590.771-68 INAPTO
136. Fernanda Rodrigues dos Santos 891.167.391-91 INAPTO
137. Fernando Alves Martins 821.914.331-20 Fernanda Neles Costa 914.435.981-00 PENDÊNCIA
138. Fernanda Paiva de Araujo 001.355.921-43 PENDÊNCIA
139. Gildásio de Sousa 157.578.542-00 Luzimar Galvão de Queiroz 781.282.001-78 PENDÊNCIA
140. Gracilene Coelho Pereira 953.778.081-34 Daniel Pereira dos Santos 013.864.941-35 INAPTO
141. Iraci dos Santos Silva Marinho 638.944.593-87 José Ribamar Marinho 374.228.803-25 INAPTO
142. Irismar Batista Fonseca 001.551.021.25 INAPTO
143. Idaliana Aparecida Pereira 006.708.861-90 INAPTO
144. Ivoneide de Sousa Silva 634.078.922-68 Lucas Fernandes de Oliveira 951.370.251-00 INAPTO
145. Ivani Nunes da Silva 324.457.331-20 INAPTO
146. Jackeline Barbosa Araújo 020.098.331-80 Kleber Tavares dos Santos 898.334.221-87 INAPTO
147. Josyanne Moreira da Costa Dutra 006.412.121-60 Wesley Moraes Dutra 558.084.251-16 PENDÊNCIA
148. Jiceli Correa de Moura 939.696.270-87 INAPTO
149. Juciara Pereira da Silva 014.468.281-82 INAPTO
150. Jucileide Pereira de Sousa 019.109.931-74 PENDÊNCIA
151. Leides Correia Neres 000.312.541-60 INAPTO
152. Lígia de Araújo Nascimento 027.301.551-63 Leilson Cavalcante Cardoso 888.808.181-04 PENDÊNCIA
153. Leonides Trajano Cirqueira 737.537.261-68 Aurelio de Araujo Nogueira 319.899.003-30 PENDÊNCIA
154. Luana dos Reis de Souza 726.781.601-06 PENDÊNCIA
155. Luzia Alves Barbosa 248.658.691-15 INAPTO
156. Luiz Gonzaga Ayres Pereira 951.378.901-20 PENDÊNCIA
157. Marineuza Lopes da Silva 030.057.931-41 PENDÊNCIA
158. Margarida Araujo Noleto 974.793.221-00 INAPTO
159. Maria Aparecida Sousa Silva 777.917.971-00 PENDÊNCIA
160. Marcela Pereira de Sá 016.753.491-26 INAPTO
161. Marcio Freire de Sousa 869.347.911-34 Maria Jose Lima de Araujo 026.984.401-55 INAPTO
162. Maria Ângela da Silva Ferreira 594.720.901-25 INAPTO
163. Maria Cândida de Brito Batista 607109261-20 Paulo Soares Batista 553209961-87 INAPTO
164. Maria Cleonice de Andrade Sousa 225.858.183-49 INAPTO
165. Maria de Jesus Pereira dos Santos 650.198.573-00 Aldaziro Farias de Oliveira 235159533-53 INAPTO
166. Maria de Jesus Silva Lopes 015.108.931-05 Valdeci Pereira de Carvalho 721.821.641-20 PENDÊNCIA
167. Maria José da Mota 236.396.015-72 Helio Mota de Oliveira 066.463.198-39 PENDÊNCIA
168. Maria de Nazaré de Sousa Dias 016.878.601-06 Bento Alves Dias 935318501-72 INAPTO
169. Maria Raimunda Soares dos Santos 662.774.423-68 Janio Reis Costa 663.285.003-00 INAPTO
170. Maria Wanda Viana 889.039.821-34 INAPTO
171. Marcélia Belém dos Santos 618.802.131-68 Pedro Marques dos Santos Junior 018.878.481-00 INAPTO
172. Marinalva Maria Conceição Silva 713.897.251-20 PENDÊNCIA
173. Marilene Coelho Neves 008.789.671-09 PENDÊNCIA
174. Meirivone Moreira dos Santos 846.203.311-04 INAPTO
175. Marilene Gonzaga de Santana 387.739.611-91 INAPTO
176. Milton Duarte de Sousa 195.229.241-72 Goiacy Dias Romeu INAPTO
177. Neusa Souza Alves Morais 643.749.121-34 Jose Duarte Morais 177.665.242.87 PENDÊNCIA
178. Neudilene Rodrigues Noronha Cerqueira 597.236.021-72 INAPTO
179. Norma Matos de Carvalho 933.364.621-34 PENDÊNCIA
180. Nubia Emanuele Borges de Sousa 013.095.811-50 Ismael Madeira dos Santos 990045001-97 PENDÊNCIA
181. Orlandina de Sousa Fernandes 947.467.961-49 Francisco Divino Fernandes 276.398.351-00 PENDÊNCIA
182. Quitéria Maria Cardoso Costa 186.765.611-68 INAPTO
183. Raimunda Aldeane da Silva Sá 026.526.631-94 INAPTO
184. Raimundo Farias 278.876.261-53 INAPTO
185. Rayane Barbosa de Sousa 864.863.061-49 INAPTO
186. Ronilson da Silva Costa 969.977.701-00 Raimunda Seixa Pereira de oliveira 002.110.111-69 INAPTO
187. Roberta Rodrigues Moraes 015.426.941-75 INAPTO
188. Rosimary Viana da Silva 770.635.971-91 PENDÊNCIA
189. Selma de Oliveira Santos 001.239.811-07 INAPTO
190. Santinondes Correa Costa 288.917.402-68 INAPTO
191. Sandra Pinheiro Silva Alexandria 912.914.611-91 José Wilson Ferreira Silva Alexandria PENDÊNCIA
192. Sidilene Martins Sousa 424.886.133-04 PENDÊNCIA
193. Simão de Oliveira Leite 054.675.351-53 PENDÊNCIA
194. Susana Carvalho dos Santos de Sousa 572.067.593-00 INAPTO
195. Tereza Antunes Santos 977.996.101-15 Raimundo da Silva Santos 352.469.282-68 INAPTO

196. Terezinha de Jesus Batista da Luz 944.747.101-34 Cleodenilton Pereira Lima 698.973.101-00 INAPTO
197. Ubiratã Ferreira dos Santos 633.494.425-87 PENDÊNCIA
198. Ubiratã Ferreira dos Santos 633494425-87 Morgan Anatole dos Santos Araújo 034.790.664-88 PENDÊNCIA
199. Valdeus Pereira da silva 169.975.142-00 PENDÊNCIA
200. Valdirene Campos Carneiro 022.848.521-57 Henrique Porfirio da Fonseca 908.704.171-34 INAPTO
201. Valdivino Rodrigues de Oliveira 494.073.681-49 PENDÊNCIA
202. Valmor da Silva 900.401.200-15 Eliane do Carmo de Oliveira 026.867.871-55 INAPTO
203. Wilson Gonçalves Borges 917.060.681-15 Neirivan dos Santos Borges 942.604.351-91 PENDÊNCIA
204. Zenon Decdinsrcki 320.863.342-49 PENDÊNCIA

PAC META 6
Item Nome do titular CPF titular Nome cônjuge CPF cônjuge
205. Aldenora Pereira da Silva 881.928.901-63 José de Ribamar Suero 988.963.421-04 INAPTO
206. Alzira Ferreira dos Santos 904.578.831-00 INAPTO
207. Ana Lúcia Lopes de Macedo 360.840.771-53 INAPTO
208. Ana Paula de Sousa Andrade 022.355.161-90 Fabio Pereira Lima INAPTO
209. Anderson Soares dos Santos 006.805.171-97 Francisca Maria dos Santos Feitosa 625.627.973-53 PENDÊNCIA
210. Antolina Anjos Oliveira 139.966.735-15 INAPTO
211. Anisio Gonçalves de Oliveira 281.616.371-72 INAPTO
212. Assinete Vieira da Silva 984.339.621-91 Daniel Batista Carneiro 999.134.371-72 INAPTO
213. Beltrão Martins de Sousa 995.444.151-49 PENDÊNCIA
214. Bruna Mirovski 029.267.221-76 Erisvaldo Nenes Lima 018.371.641-85 PENDÊNCIA
215. Celsa Maria Gomes Miranda 639.984.087-20 PENDÊNCIA
216. Celso Thiago silva Sousa 711.284.501-78 Joysse Marrim Trumai 056.110.841-25 PENDÊNCIA
217. Claudiane Magalhães Santos 019.205.141-55 Robson da Conceição Santos 528.426.493-20 INAPTO
218. Claudio Marques Sousa dos Santos 964.942.551-91 INAPTO
219. Claudio Romeiro de Oliveira 578.304.101-78 INAPTO
220. Cristovam de Oliveira 178.381.932-49 Eloi Machado de Melo 941-762.991-34 INAPTO
221. Daiane Oliveira Guedes 025.447.231-14 Enoque Lima Abreu 716696551-72 PENDÊNCIA
222. Derivan Martins de Araújo 377.152.592-68 PENDÊNCIA
223. Dionisio Pereira da Silva 590.996.311-20 INAPTO
224. Divino de Jesus Sabino 183.684.762-91 Odilia Feitosa Brito 300.646.511-34 INAPTO
225. Ednalva Araújo de Oliveira 889.722.751-15 Antonio Batista Guedes 889.605.871-68 INAPTO
226. Edite Aguiar Costa Resende 760.209.401-87 Geremias Barreira de Resende 530.132.201-04 PENDÊNCIA
227. Edna Vieira Ferreira 009.009.301-10 Antonio Carlos Freitas Galvão 058.089.866-05 INAPTO
228. Elenilson da Silva Costa 003.469.111-17 Neuzênia Pinto de Sousa 012.452.641-17 PENDÊNCIA
229. Eliane Zulmira Adelina da Conceição 658.760.591-53 Wilson Pereira da Cunha 618.824.701-25 INAPTO
230. Eliseuda Silva Sousa 017.188.531-73 Sebastião Araujo 943938343-72 INAPTO
231. Florencia Marques Barbosa 534.331.141-53 PENDÊNCIA
232. Francisca Adriana da Silva Madeira 969.196.801-06 Rodrigo Pereira Viana INAPTO
233. Francisco de Oliveira 328.667.801-59 PENDÊNCIA
234. Genesia Maria da Conceição 011.972.701-32 INAPTO
235. Geni da Silva Sousa 828.874.623-34 PENDÊNCIA
236. Gilmar Dias Alves 612.618.821-72 PENDÊNCIA
237. Gilvana Alves de Abreu 013.309.641-60 Leonidas Marcos Ribeiro 780.346.803-97 PENDÊNCIA
238. Haylana Neres dos Santos 005.337.191-78 INAPTO
239. Ildeanes Lima de Sousa 869.139.561-34 Jemevir Carter Trangueira de Souza 882.738.491-04 INAPTO
240. Iolanda da Conceição Sousa 715.033.153-04 João Durico de Sousa 011.505.221-60 PENDÊNCIA
241. Iracy da Conceição 016.777.451-42 Antonio Antonino de Sousa 197.834.003-63 INAPTO
242. Jecilene da Silva Santos 813.354.821-72 Vanaldo Bezerra da Silva 626.350.341-68 INAPTO
243. Jilvanete Ferreira da Silva 025.335.711-05 Leone Princeza de Portugal 281.136.911-20 PENDÊNCIA
244. Jislene Torres de Morais 008.585.761-04 Liuis Naide Alves de Sousa 871.191.613-34 INAPTO
245. João Azevedo Lima Filho 734.110.353-15 PENDÊNCIA
246. Katia da Silva Romão 022.492.931-39 José Antonio Machado Junior 987.942.991-53 PENDÊNCIA
247. Kleita Vieira da Silva 035.032.121-32 Edio Pereira Soares 946.254.171-04 INAPTO
248. Lauraci Rodrigues de Carvalho 941.215.081-49 Djalma Ribeiro Gama 855.243.101-78 INAPTO
249. Leiliane Pereira da Silva 011.247.241-92 Gean Carlos Dias Placidos 014.336.571-12 PENDÊNCIA
250. Lindalva Nascimento dos Santos 406.217.743-91 PENDÊNCIA
251. Lucirene Vieira Lima 880.986.561-87 Elinaldo Silva Pires 987.555.281-04 INAPTO
252. Luiza Maria de Sousa Silva 924.664.941-91 Reinaldo Venancio de Lima 826.906.001-10 PENDÊNCIA
253. Luzia Maria dos Santos 017.997.131-05 Antonio Alves do Nascimento Filho 451.438.891-20 PENDÊNCIA
254. Marcia Noleto de Sousa 697.049.022-04 INAPTO
255. Marcia Ferreira Maciel 030.057.231-00 Helio Moreira Borges 981.143.871-49 PENDÊNCIA
256. Marcia Cabral Baker Dias 018.547.971-58 Paulo Dias Porto Filho 023.996.881-84 PENDÊNCIA
257. Marcio Holanda de Sousa Silva 770.911.161-00 INAPTO
258. Maria Bernadete Carreiro 367.613.972-00 PENDÊNCIA
259. Maria da Conceição Costa Nascimento 012.244.633-07 Cloves Rocha Nascimento 593.887.062-34 INAPTO

260.
Maria do Perpetuo Socorro Rodrigues 

da Silva 
178.000.302-10 INAPTO

261. Maria do Socorro do Nascimento Costa 006.107.451-90 João Costa 197.966.923-68 PENDÊNCIA
262. Maria Edina da Silva 577.100.233-04 Adão Eugenio de Jesus 596.068.942-15 INAPTO
263. Maria Eliana da Silva 592.104.861-53 INAPTO
264. Maria Gorete Diniz da Silva 607.348.331-72 Antonio Alves de Azevedo 294.933.311-72 INAPTO
265. Maria Geruza da Cruz Alves 960.312.121-53 PENDÊNCIA
266. Maria Izes da Silva de Souza 205.634.004-63 Joaquim de Souza 036.048.648-79 INAPTO
267. Maria Martha de Lima 985.840.491-34 José Feitosa da Silva 883.300.441-49 INAPTO
268. Maria Rodrigues de Sousa 009.746.611-55 INAPTO
269. Maura Jesus da Cruz 736.838.175-34 INAPTO
270. Marlene Ferreira de Sousa Silva 019.697.961-70 José Carlos Muniz de Carvalho 870.108.441-00 PENDÊNCIA
271. Milton Leoncio Costa 964.874.531-53 PENDÊNCIA
272. Miraltina Pereira Araujo Bispo 494.149.921-20 INAPTO
273. Neide Ferreira Lima 893.326.871-53 INAPTO
274. Leocione josé Ribeiro 880.964.161-20 PENDÊNCIA
275. Nubia Alves de Sousa 021.198.311-06 INAPTO
276. Odair Roberto Begnini 709319412-53 PENDÊNCIA
277. Patricia Lopes Carneiro 976.402.801-25 INAPTO
278. Paula Tecya Lima da Silva 021.128.211-13 Cleydiston Belem Cavalcante INAPTO
279. Raimundo Pereira dos Santos 728.511.203-87 Valdelice Maria de Queiroz INAPTO
280. Raquel Ribeiro de Freitas 878.522.411-15 INAPTO
281. Reginaldo Cirqueira Caldas 909.286.011-53 INAPTO
282. Rita de Cascia Barreira de Araujo 663.249.551-68 INAPTO
283. Rosemira Ribeiro Sobral 857.258.111-15 Raimundo Ribeiro da Macena 386.935.851-34 INAPTO
284. Rosilene da Silva Sousa 804.030.181-53 PENDÊNCIA
285. Salete Cândida Lopes 376.089.675-87 INAPTO
286. Sharon Gonçalves Teles 008.725.081-02 José Martins Custodio 981.828.111-04 PENDÊNCIA
287. Silvana Cirqueira da Silva 031.266.421-44 Juvenal Santos de Oliveira 876.520.053-53 INAPTO
288. Tania Clementino de Amorim 003.455.321-55 INAPTO
289. Wanderleia Santos da Silva 017.391.251-69 Maxuel Coelho Feitosa 018.371.311-71 INAPTO

PAC META 7
Item Nome do titular CPF titular Nome cônjuge CPF cônjuge Situação geral
290. Ana Pereira de Souza 991.463.717-53 Francisco Messias de Sousa INAPTO

291. Adriana Gomes Feitosa 604.957.741-20 Antonio Carlos dos Santos 035.314.358-84 PENDÊNCIA

292. Alarice Fidélio dos Santos 948.118.731-49 INAPTO
293. Albertina Ferreira de Sousa Sobral 485.074.821-04 José de Sousa Sobral 626.441.221-04 PENDÊNCIA
294. Alessandra Lopes Mussuline 019.580.160-12 Thiago Rodrigues Nunes PENDÊNCIA
295. Ana Maria de Sousa 013.693.161-86 INAPTO
296. Antonia de Oliveira Torres 674.077.653-91 INAPTO
297. Aurisete Melquíades Carvalho de Sousa 024.810.961-85 Alexsandro Martins de Sousa 986.261.161-87I INAPTO
298. Maria das Mercês Ribeiro Lima 876880771-68 Bertolino Batista Gama 939459221-00 INAPTO
299. Carmelita Gonçalves de Oliveira 852.931.051-91 João Pereira de Moura Silva 004.967.931-79 PENDÊNCIA
300. Cristina Guedes da Silva Vieira 372.071.052-15 INAPTO
301. Cintia de Araújo Lopes 017.840.781-07 INAPTO
302. Delma dos Santos Gomes 015.301.021-54 INAPTO
303. Deusalina de Sousa Santos 024.682.181-75 Marcos William de Araújo Melo INAPTO
304. Dijamila Araújo dos Santos 030.051.231-70 INAPTO
305. Ducirene Paz Dias 468.497.692-00 INAPTO
306. Eleuzane Ferreira de Assunção 005.128.091-43 INAPTO
307. Elisvânia Doura do Nascimento 992.712.151-00 PENDÊNCIA
308. Elizete Silva 185.565.071-15 Ezequiel Alves dos Santos INAPTO
309. Feliça Ribeiro Maciel 612.034.241-91 PENDÊNCIA
310. Fernanda Fernandes da Silva 013.200.481.02 Valdemir da Silva 961.336.351.34 PENDÊNCIA
311. Gilda Pinheiro dos Santos 919.350.591-49 Edson Mota da Silva INAPTO
312. Geisa Pereira da Silva 010.407.711-57 Alacides Rodrigues Araújo 782.843.501-06 PENDÊNCIA
313. Gesserli Nunes Noleto 012.500.491-56 INAPTO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.296 - QUINTA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 201910

314. Girleide Cardoso de Araújo 663.266.301-00 INAPTO 
315. Gisele Cardoso da Silva 984.084.531-49 INAPTO
316. Iane Márcia dos Santos 006604871-01 Valdecy de Castro Mendes 663283731-04 INAPTO
317. Idazima Teotonia Melo da Silva 523.872.243-53 INAPTO 
318. Irenete Borges Gama Sousa 700.244.561-87 INAPTO 
319. Ivo Nunes de Sousa 022.261.281-90 INAPTO 
320. Ivane Pereira de Carvalho 919.386.941-04 INAPTO
321. João Francisco do Nascimento Mota 809.845.411-87 INAPTO
322. Joseane Alves de Santos Guimarães 002.623.621-47 Nilton do Nascimento Guimarães 936.406.331-72 INAPTO 
323. Joana Paula de Araújo 734.602.571-72 Arilan da Silva Santos 696.035.701-25 PENDÊNCIA
324. Joelma de Andrade Moura 996.884.331-87 José Alves dos Santos Filhos 905.338.951-20 INAPTO
325. Josefa Rodrigues da Silva 010.982.981-60 INAPTO 
326. Jocelia Pereira Marinho 012.014.801-32 Tiobaldo Costa dos Santos 941.810.471-72 INAPTO
327. Joselma Carneiro Lira 284.269.138-57 PENDÊNCIA
328. Juciene dos Santos 016. 987.041-35 Antonio Jose Gomes da Silva INAPTO 
329. Keliane Sousa de Oliveira 022.059.891-62 Cleyton Mendes de Carvalho 002.771.713-50 INAPTO
330. Leila Andreia da Silva Rabelo 982.351.171-34 Raimundo Nonato da silva 885.308.251-87 INAPTO
331. Leontina de Campos de Aguiar 823.980.541-87 João Oliveira de Aguiar 003.595.681-06 INAPTO 
332. Lidiane Oliveira Bezerra 219.078.738-64 Gilmar Alves da Costa 023.796.871-10 INAPTO
333. Lina Aurora Mesquita 829.233.021-68 PENDÊNCIA
334. Luana Pereira de Macedo 014.619.771-26 Rodilson Almeida Martins 918.566.553-34 INAPTO
335. Luiza Ribeiro de Souza 971.635..891-95 Francisco Pereira da Silva 798.574.691-91 INAPTO 
336. Luzia Santana de Souza Morais 886.008.941-91 Domingos da Silva Morais 185.722.863-49 PENDÊNCIA
337. Lusmar Pereira de Lima 000.361.734-36 INAPTO
338. Luzelany Lopes Lima 022.355.201-11 Tarcimar Pereira Cardoso 655.195.903-20 INAPTO 
339. Marcele da Silva Milhomem 055.860.701-33 INAPTO
340. Marcia Alves Ramos 033.006.431-20 Fabio Gonçalves Salvador 041.852.684-24 INAPTO
341. Marcia Regina Morais 980.428.401-44 INAPTO
342. Marcia Núbia de Jesus Pereira 897.643.401-30 INAPTO
343. Maria Aparecida Cardoso da Silva 033.657.791-59 INAPTO 
344. Maria Aparecida Guedes da Silva 020.625.571-32 INAPTO
345. Maria Aparecida Siqueira dos Santos 455.006.904-00 Elevan Lopes Sampaia 704.994.541-20 PENDÊNCIA
346. Maria Camila Campos Marinho 858.284.911-72 INAPTO
347. Maria Domingas Martins Barros 028.791.921-88 INAPTO
348. Maria Domingas Rodrigues Nunes 026.703.431-80 INAPTO
349. Maria Eletrisandra Rodrigues Paiva 882.861.261-49 INAPTO
350. Maria Ironina Pereira de Lima 094.451.103-15 INAPTO
351. Maria Jenoveva da Conceição 194.075.212-49 INAPTO
352. Maria Joelma da Silva Mota 023.814.953-63 PENDÊNCIA
353. Maria Rosicleide da Silva Costa 054.816.534-35 Emerson James da Silva Costa 032.766.854-77 INAPTO
354. Maria Santos Ribeiro 016.416.771-47 Eurípedes Carolina Mendes PENDÊNCIA
355. Maria Senciania Araujo Brito 983.435.481-91 PENDÊNCIA
356. Maria da Paz Almeida Costa 475.749.843-87 PENDÊNCIA
357. Maria Helena Cardoso da Silva 040.823.821-60 INAPTO
358. Maria de Nazaré de Oliveira Paiva 332.780.403-68 INAPTO
359. Marinalva Alves de Araujo 833. 411.371-49 INAPTO
360. Marlene Alves Pereira 969.488.681-34 INAPTO
361. Marques Pereira do Carmo 931.873.941-91 Pricila Litsa Wiziack 006.928.691-40 PENDÊNCIA
362. Modesto Gonçalves Pereira 097.013.818-07 Genelina de Souza INAPTO
363. Neila Marquezan Gomes da Silva 010.330.371-50 Erisval Nunes Potencio 575132011-53 PENDÊNCIA
364. Neiva José de Araújo 980.160.081-00 PENDÊNCIA
365. Patricia Lima Aguiar 017.449.081-09 Renato Francscico Lima dos Santos 013.500.861-18 INAPTO
366. Pedrina Borges Leal 011.571.620-18 INAPTO
367. Raimundo Pereira da Costa 771.943.901-59 INAPTO
368. Ricleff Darcia Alves Vieira 806.029.161-00 Vagner Schiiller dos Santos PENDÊNCIA
369. Rosanira Ferreira de Sousa 887.246.201-06 José Harlandi Ferreira Luiz 864.110.398-87 PENDÊNCIA
370. Rosiclea Silva Barbosa 011.115.971-70 PENDÊNCIA
371. Rosilda Rodrigues Nogueira 014304101-08 PENDÊNCIA
372. Rosileide Ferreira de Matos 005.045.311-40 Lucinei Alves de Oliveira 432.878.401-34 INAPTO
373. Rozimar de Areia Leao 887251971-34 PENDÊNCIA
374. Sanjaia Pereira Lima 917.882.005-44 Wanderson César de Souza Carvalho 710.461.511-34 INAPTO
375. Sidnei André Dias 707.819.741-00 PENDÊNCIA
376. Rosy Mary dos Santos Marques 968.641.923-34 José Antonio Cosme dos Santos 998.453.341-72 INAPTO
377. Sara Nunes Rocha 020.179.731-30 Jailton Nunes Rocha PENDÊNCIA
378. Sidon Demetrio Pinheiro 283.835.401-91 Berenice Demetrio Pinheiro INAPTO 
379. Sulamita Alves Barbosa 623.400.583-68 Antonio Alves Feitosa 168.958.272-34 INAPTO
380. Sidália Mendes Teixeira 158.140.091-87 INAPTO 
381. Sebastião Carneiro da Silva 995.826.861-20 PENDÊNCIA
382. Valdiva Ribeiro Noronha 903.562.841-15 Raimundo Silva Santos 846.821.081-15 PENDÊNCIA
383. Vaneide Venancio Ferreira 006.532.361-07 INAPTO
384. Vanessa Andrade de Sousa 010.733.361-90 Luis Carlos Leite dos Santos 890.668.041-49 PENDÊNCIA
385. Vera Lúcia Silva da Cunha 247.465.118-70 José Luis Ferreira de Oliveira INAPTO 
386. Waldirene Rodrigues Souza 828.035.361-53 INAPTO
387. Zenaide Pereira da Silva 909.159.171-49 Adenilton Lourenço 995.960.081-53 INAPTO
388. Zilnéia Francisca da Costa 007.147.611-33 INAPTO

PAC META 8
Item Nome do titular CPF titular Nome cônjuge CPF cônjuge Situação geral
389. Adenilson Carlos Sousa Oliveira 918.556.401-04 Marcicleide Celina C. Leal Oliveira 011.540.841-08 PENDÊNCIA
390. Adriana Maria da Silva 955.323.151-91 INAPTO
391. Alescia Alves Firmino 025.872.274-61 Marcio Luiz de Oliveira 054.872.271-98 PENDÊNCIA
392. Afonso Alves dos Santos 198.893.481-87 Maria Marinho dos Santos 921.534.371-72 PENDÊNCIA
393. Alessandra Campos Pereira 017.544.731-48 INAPTO
394. Alcher Borrasca 057.571.008-00 Eleuza Avelar de Melo 142.639.326-04 PENDÊNCIA
395. Aurenir Rodrigues Martins 342.164.213-34 João Alberto da Silva Dias 746.454.983-04 PENDÊNCIA
396. Carlene Fernandes Mendes 000.551.751-63 INAPTO
397. Cicero Espirito Santo 417.897.503-00 Marlene Cruz Costa Santo 993.825.803-44 INAPTO
398. Cristiane Aguiar Alves 006.393.911-84 INAPTO
399. Deurilene Alves de Souza 161.096.488-84 INAPTO
400. Deusirene Lopes 010.038.981-30 Julião Barbosa de Aguiar 897556501-72 INAPTO
401. Deusuita Araújo Barros de Oliveira 303.781.333-49 PENDÊNCIA
402. Dulcilene Tomaz Faria 990.761.101-82 INAPTO
403. Domingas Alves Brandão 967.302.261-53 INAPTO
404. Evelves Carneiro Sá 246.315.232-04 INAPTO
405. Ederlane de Oliveira Nunes 927.239.931-91 PENDÊNCIA
406. Edilsa Pereira da Silva 859.825.332-20 INAPTO
407. Eleude Bonfim da Silva 008.657.183-42 Isaú Santos da Silva 006.488.731-61 INAPTO
408. Eliane Pereira Gomes 749.919.813-87 PENDÊNCIA
409. Elenilda Maria Santiago 705.962.201-20 INAPTO
410. Eliany Rodrigues Pereira 903.199.151-15 PENDÊNCIA
411. Elivan do Espirito Santo Rocha 000.443.221-51 Luzirene Alves dos Santos 014.809.681-61 PENDÊNCIA
412. Erlandia Maria Mendes Pereira 017.081.101-86 Ronaldo Freire Sousa 053367563-42 INAPTO
413. Ernandes Cardoso Gloria 963.666.721-72 Maria de Jesus de Melo Brandão 020.944.751-66 PENDÊNCIA
414. Gisleane Rodrigues de Araújo 980.522.681-68 Dinaredes Parente da Silva 706.694.971-72 INAPTO
415. Iracy Pereira de Brito 935.214.051-68 Antonio Ribeiro de Souza 879.737.581-00 INAPTO
416. Irene Martins dos Santos Alves 016.869.321-62 José Divino Ferreira da Silva 485.198.391-34 PENDÊNCIA
417. Irene Ribeiro da Silva 822.587.671-72 Marcione Reis Silva 949.089.821-29 INAPTO
418. Irismar Cirqueira da Silva 887.763.601-72 PENDÊNCIA
419. Janete Pereira da Silva 772.991.081-00 Leonidas de Sousa Passos 696.796.303-15 INAPTO
420. Jany Reis da Silva 885.084.551-00 João Nascimento da Silva 885.084.551-00 PENDÊNCIA
421. Joana Pereira Barros 005.532.881-48 INAPTO
422. Jonatas Soares Boaventura 895.792.321-72 Anna Carolina Boaventura 972.296.871-87 INAPTO
423. Lineide dos Santos Nascimento 829.765.111-87 PENDÊNCIA
424. Luana Ribeiro dos Santos 974.012.771-15 INAPTO
425. Luciana Fabricia Henrique 023.046.644-31 PENDÊNCIA
426. Lucilene Marciana de Oliveira 906.913.341-53 INAPTO
427. Lucirene Ribeiro de Souza 563.141.402-34 INAPTO
428. Luzanira Custodio Cordeiro 984.552.221-15 Geildo Silva Assunção 720.857.891-53 INAPTO
429. Maria Alves Faustino 278.497.671-87 INAPTO
430. Maria das Dores Alves 050.312.731-00 INAPTO
431. Maria das Dores Rodrigues da Costa 875.716.683-87 PENDÊNCIA
432. Maria das Graças Rodrigues de Barros 405.627.353-72 PENDÊNCIA
433. Maria das Graças Sobral Amaral 097.703.668-54 Josemildo Moura do Amaral 035.735.018-93 INAPTO

434. Maria de Fátima Souza 898.418.241-91 Luiz Dantas de Matos 475.816.383-91 INAPTO

435. Maria de Lourdes dos Santos 578.086.863-87 INAPTO
436. Maria do Rosário Fernandes de Abreu 369.264.002-10 Francisco Pereira de Sousa 024.228.183-40 INAPTO
437. Maria do Socorro Pereira da Silva 833.389.341-49 PENDÊNCIA
438. Maria Efigênia da Conceição óbito 137.986.263-91 PENDÊNCIA

439. Maria Lúcia Nonato Luz 006.387.801-10 INAPTO
440. Maria Lucilene Paiva da Silva 529.865.943-87 Alberto de Souza Carvalho 730.335.101-91 PENDÊNCIA
441. Maria Luiza Gomes Madeira 198.952.831-72 PENDÊNCIA
442. Mirian Ferreira Lima 969.029.731-72 Almir Freitas dos Santos 809.694.371-53 INAPTO
443. Marilene Alves de Souza 626.485.601-06 INAPTO
444. Marliane de Souza Nunes 011.943.451-23 Elton Junior da Silva 013495511-04 INAPTO
445. Nazy Silva dos Santos 808.413.681-04 Edmilson Pereira da Paz 934389231-49 INAPTO
446. Nely Lima Gomes 840.755.031-00 PENDÊNCIA
447. Orleya da Silva Luz 011.731.731-41 Ronildo Ferreira da Silva 878.583.121-20 PENDÊNCIA
448. Ozaldina Alves Almeida 907.559.791-68 Derisvaldo de Souza 816.093.611-72 INAPTO
449. Priscila Arruda Valadares 005.973.131-13 Kleyser Fayne Ribeiro Mendes 918.241.681-87 INAPTO
450. Raimundo de Araujo 935.250.951-04 Maria Melo da Silva 792.248.901-30 INAPTO
451. Rutiana Gomes de Sousa 024.138.741-86 Emanuel Raul dos Santos 008.176.551-74 PENDÊNCIA
452. Raimundo Alves da Silva 123.484.221-15 PENDÊNCIA
453. Regina Maria de Sousa Monteiro 736.984.743-87 PENDÊNCIA
454. Rosilda Alves da Silva 755.183.922-49 Jeová Gonçalves da Silva PENDÊNCIA
455. Rosilene Mendes Xavier 926979171-87 Claudivan Pequeno Leite 856959471-20 PENDÊNCIA
456. Ruth Rodrigues Cabral de Souza 917.875.131-49 Cleomar Barbosa de Souza 618.423.971-68 INAPTO
457. Salvelina Alves de Souza 626.535.631-34 INAPTO
458. Salverina Sousa dos Santos 633.421.201-00 José Ribamar Barbosa dos Santos 624.678.671-53 PENDÊNCIA
459. Sebastião Alves de Souza 949.133.661-49 Aparecida dos Santos Ávila de Souza 017.746.311-21 INAPTO
460. Silma Andreia dos Santos 011.873.451-21 João Félix dos Santos 844.997.371-68 PENDÊNCIA
461. Silvanete Fernandes Gomes 013.226.911-26 Jocélio Alexandre da Silva 005.975.083-98 PENDÊNCIA
462. Simone Ferreira Machado 982419821-00 INAPTO
463. Solimar Batista Alvarino 507.965.851-72 INAPTO

464.
Terezinha de Jesus Ferreira dos 

Santos
794.390.471-00 Raimundo Pereira Apinajé 765.809.031-04 PENDÊNCIA

465. Vilmênia Rocha Miranda 798.444.051-49 INAPTO
466. Zelma Oliveira do Nascimento 717.355.181-15 INAPTO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO 
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 05/2015

PROCESSO Nº: 027.757/2015;
ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO Técnica Nº 05/2015;
OBJETO: Proporcionar estágio curricular obrigatório aos 
acadêmicos regularmente matriculados e com freqüência efetiva 
na área de graduação em Serviço Social da UNIVERSIDADE 
ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA.
ADITAMENTO: Aditamento de prazo;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 24/07/2019, 
passando sua vigência para 24/07/2020; 
BASE LEGAL: Parecer nº 795/2019/SUAD/PGM e a Lei nº 
8.666/1993;
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: O Município de Palmas/
TO, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 24.851.511/0001-85, neste 
ato representado pelo Secretário Municipal da Habitação, 
FABIO FRANTZ BORGES, brasileiro, casado, inscrito no CPF 
nº 713.342.621-87, portador da Carteira de Identidade RG nº 
251359 – SSP/TO; CONTRATADO: A empresa UNIVERSIDADE 
ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
05.808.792/0001-49, neste ato representado por Sebastiana 
Bandeira Barra RG: 182.605 2ª Via e CPF: 887.259.521,53.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2019.

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
SERVIÇOS REGIONAIS

PORTARIA/SEDUSR/Nº 162 DE 29 DE JULHO DE 2019.

Aprova o desdobro do lote abaixo relacionado, 
nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E SERVIÇOS REGIONAIS, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 80, inciso I da Lei Orgânica do Município, art. 1º, 
inciso I, do Decreto nº 349, de 30 de dezembro de 2005, combinado 
com a Lei nº 486, de 6 de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 
e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o desdobro do LOTE 11, situado à Alameda 
02, QI 21, ARSO 43, com área de 595,15m², cuja situação resultante 
terá a seguinte denominação: LOTE 11-A: situado à Alameda 02, 
QI 21, ARSO 43, com área de 297,575m² e LOTE 11-B: situado à 
Alameda 04, QI 21, ARSO 43, com área de 297,575m² objeto do 
processo nº 2019054622, instruído conforme Parecer nº 168/2019/
SEDUSR/GOU exarado pelo Arquiteto Heraldo Santos Nogueira e 
pela Diretora de Urbanismo Débora Santos Buratto Moreira, vez 
que o respectivo Projeto Urbanístico e seu Memorial Descritivo 
atendem aos requisitos da legislação em vigor.	

Parágrafo único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 


